АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 сентября 2018

                                                                  №        911

                  Экз.    ____

г. Димитровград
О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район»  от 29.12.2016  № 803 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области
на 2017-2021 годы»

В связи со структурными изменениями в администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 803 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2017-2021 годы» (с изменениями от 15.02.2018 №78, от 09.06.2018 №458) (далее – Программа):
1.1.  в паспорте Программы в строке «Заказчик муниципальной программы (Заказчик – координатор муниципальной программы)» слова «отдел общественных коммуникаций» заменить на слова «отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникацией, молодежной политики и спорта»;

1.2. в паспорте Программы в строке «Исполнители муниципальной программы» слова «отдел общественных коммуникаций» заменить на слова «отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникацией, молодежной политики и спорта»;
1.3. в разделе 6 «Организация управления Программой» Программы слова «отделом общественных коммуникаций» заменить на слова «отделом общественных коммуникаций управления общественных коммуникацией, молодежной политики и спорта»;
1.4. приложение к Программе «Мероприятия  по реализации Программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2017-2021 годы»  изложить в следующей редакции:

«Приложение
к муниципальной программе

«Содействие развитию институтов гражданского общества,
 поддержки социально ориентированных некоммерческих
 организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности
 в Мелекесском районе Ульяновской области
 на  2017-2021 годы»
«Мероприятия  по реализации Программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в Мелекесском районе Ульяновской области на 2017-2021 годы»

	1
	2
	3
	4
	5

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Исполнители

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1. Нормативно-правовое и аналитическое сопровождение

	1
	Разработка нормативно-правовых актов по вопросам, касающимся полномочий Программы
	Ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	2
	Составление реестра общественных объединений. Анализ деятельности общественных организаций и объединений территориального обшественного самоуправления
	Ежеквартально
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций
управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	3
	Мониторинг общественно-политической ситуации деятельности, религиозно-конфессиональных организаций, состояния этнической и межнациональной составляющей
	Ежегодно март
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций
управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	2. Информационное сопровождение деятельности общественных объединений

	1
	Размещение информации на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район». Опубликование информационных материалов в местных СМИ
	Систематически
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций
управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	2
	Работа «горячей линии», проведение личных приемов представителей общественных объединений
	Ежеквартально
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций
управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	3. Профилактика этнического и национально-религиозного экстремизма

	1
	Проведение национально-культурных праздников (День победы, Акатуй, Сабантуй, Русская Березка, Масторавань морот)
	Ежегодно
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта, отдел по делам культуры и организации досуга населения

	2
	Проведение Дней родного языка и культуры, «круглых столов» и встреч с представителями религиозных организаций, мероприятий в рамках общественного движения «За чистоту русского языка»
	Ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта, Управление образования

	3
	Заседания Совета национальностей при главе администрации МО «Мелекесский район»,   национально-культурных автономий
	Согласно плану
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	4. Развитие деятельности общественных объединений

	1.
	Заседания муниципальной Общественной палаты, Палаты справедливости и общественного контроля,  Совета ветеранов, женсовета, Совета отцов
	Согласно плану
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций

управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	2
	Районный Женский Форум, конкурс женсоветов
	Ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел общественных коммуникаций

управления общественных коммуникаций, молодежной политики и спорта

	3
	Предоставление субсидий  организациям территориального общественного самоуправления (ТОС) и социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально ориентированных проектов, реализуемых на территории Мелекесского района
	Ежегодно
	500,0
	200,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация МО «Мелекесский район»

	4
	Оплата по договору председателям Общественной палаты и Совета ветеранов
	Ежемесячно
	684,0
	196,8
	146,8
	96,8
	96,8
	96,8
	Администрация МО «Мелекесский район»

	Итого

	1184,0
	396,8
	496,8
	96,8
	96,8
	96,8

».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Мелекесский район» Катиркину С.Д.

Глава администрации

        С.А. Сандрюков